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Звершилося...

ГРУДЕНЬ

Цей час настав! Після декількох 
насичених навчанням та розва-
гами місяців ми врешті зітхає-
мо з полегшенням:

— сесію «закрито» (а якщо 
ні, то відкладено «на потім»);

— частину подарунків отри-
мано;

— газету написано.
А тепер уся редакція лише 

сидітиме та спостерігатиме за 
тим, як з’являється дедалі біль-
ше переглядів нового випуску, 
а з кожним 10-м переглядом 
підійматиме бокали какао і за-
їдатиме його мандаринами. 

Жартуємо. Ми вже встигли 
цим перенасититися. Тож нині 
лише дивитимемося та зга-
дуватимемо, якими були най-
ближчі дні в коледжі. Ну, як 
найближчі — ті, про які ми вам 
ще не розповіли. 

Отож за допомогою текстів 
наших кореспондентів і редак-
торів, творчості фотографів і 
роботи художньо-технічних 
оформлювачів відтворимо у 
пам’яті найяскравіші події ли-
стопада та грудня. 

Якщо подивитися побіжно, 
може здатися, що студен-
ти тільки розважалися, та й 
годі. Але ні. Перший та дру-
гий курси відновлювали давні 
українські традиції у межах 
навчального закладу, а тим ча-
сом третій та четвертий — за-
валювали себе горами науко-
вої та довідкової літератури, 
аби написати курсову роботу. 
Щоб не налякати новачків цим 
страшним словом «курсова», 
а тим паче клопотом довкола 
виконання роботи, студенти 
поділилися своїм досвідом та 
сформували декілька заспо-

кійливих порад. Тож читайте і 
нотуйте собі на майбутнє. 

Неабиякою продуктивністю 
вирізняється ще й праця диза-
йнерів, у яких було два важливі 
завдання — створити афіші до 
Дня відкритих дверей у коле-
джі та організувати виставку 
до Дня прав людини. Проте 
наші кореспонденти придума-
ли ще одне непросте завдання 
— розповісти про процес уті-
лення. Чи з усім впоралися — 
шукайте в газеті.

На початку грудня студенти 
першого курсу либонь уперше 
організували конференцію, під 
час якої розповіли про куль-
туру, а особливо архітектуру 
України. А за місяць до цього 
на День української писемнос-
ті та мови відбувся Вечір пое-
зії, де навіть викладачі змогли 
проявити свої таланти. 

Що стосується студентської 
творчості — вона безмежна 
та прекрасна. Нам вдалося 
знайти декількох сміливців, 
які готові поділитися своєю 
працею, тож на завершення 
випуску вас чекає розважаль-
но-естетичне задоволення. 

А тепер до найприємнішого. 
Вітаємо з минулими та при-
йдешніми святами кожного 
з читачів! Бажаємо насоло-
дитися новорічно-різдвяною 
магією, назбирати натхнення 
та нових сил, начитатися ба-
гато-багато книг, передиви-
тися всі відкладені фільми чи 
серіали і нарешті виспатися, 
наскільки це можливо. Нових 
мрій, думок та звершень, бо 
вам усе під силу!

Діана Маркітан
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З давніх-давен наші пращури 
вшановували вечір на Андрія. 
Це свято, у якому тісно пере-
плелися християнські та язич-
ницькі мотиви. У ніч з 12 на 13 
грудня молоді неодружені 
хлопці та незаміжні дівчата 
гуртувалися на вечорниці, 
гадали, сміялися та співали. 
Того дня зібрання були осо-
бливими, адже, за повір’ям, 
апостол Андрій Первозваний 
приходив на землю й оповідав 
дівчатам їхню долю. Ця тради-
ція залишилася з нами й досі. 
Молодь збирається, аби дізна-
тися ім’я майбутнього обран-
ця чи обраниці. Наш коледж 
не став винятком, тому в День 
Андрія команда студентів під-
готувала дивовижну виставу, 
яка передала атмосферу тих 
самих вечорниць, що так ве-
селили наших предків після 
важкої праці, коли, між іншим, 
задля того, аби строгий ба-
течко відпустив свою дочку, 
хлопці й паркана могли злама-
ти, і браму зняти. 

Дійство чергувалося заба-
вами та ворожінням: дівча-
та стукали ложкою об лож-
ку, промовляючи: «Доле, де 
ти?», й у такий спосіб закли-
каючи судженого. Як думає-
те, якщо обрати горнятко із 
ниткою, то який буде май-
бутній чоловік? Господиня 
наворожила, що зверхній. 
Якщо витягти люстерко — 
житимеш із красивим, перли 
— з добрим, як дістанеться 
склянка — ділитимеш ліжко 
із п’яницею. 

Справжні вечорниці не бува-
ють без танців! Адже вони — 
запорука гарного вечора, тож 
хлопці та дівчата кружляли, 
наче дзиґи, у королівському 
танку під голосні оплески пу-

бліки. Далі — забави: парубки 
силкувалися закинути горішки 
у кошик, а дівчата взялися пе-
ревіряти, у кого ж сильніший 
голос, співаючи «Ти ж мене під-
манула…». Крім того, грали  

у зламаний телефон, кодуючи 
у позах буденні ситуації з жит-
тя коледжу, та намагалися 
вкусити калиту, яка підлітала 
все вище і вище, коли хтось 
наближався до неї. Калита 
— інша назва Дня Андрія; та-
кож так називали хліб у формі 
кола —символу сонця та не-
скінченності, — який випікали 
спеціально цього дня.

Спробував вкусити калиту 
й чорт Андрій, однак після не-
вдачі вирішив помститися за 
свої побиті зуби, розсипавши 
принесені гостинці на підло-
гу. Учасникам зав’язали очі 
та, добре крутнувши, пустили 
збирати цукерки із землі.

Добре струсонувши кісточ-
ками, усі всілися слухати та-
лановиту студентку Софію 
Стефанишин (17 група), яка 
виконувала на бандурі україн-
ські народні пісні.

 Завершенням програми 
було частування варениками 
та пампушками. За чутками, 
серед начиння вареників мог-
ла бути не тільки картопля, 
але й перець чи сіль. Доволі 
розповсюджене гадання й на 
виробах з тіста: той, кому по-
паде нестандартний вареник 
— буде щасливим увесь рік. 
Та мусимо вас запевнити, що 
ніхто не постраждав ані від 
температури поданої страви, 
ані від гостроти, а це означає, 
що рік точно буде хорошим.

 Андріївські вечорниці — це 
веселе і колоритне дійство, 
це жарти і сміх, які охоплю-
ють не тільки молодь. І цього-
річ у коледжі ми мали змогу 
якнайкраще це відчути!

Софія Вовк та Соломія Єднорог

Андріївські вечорниці
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На Різдво в Україні діються речі…

Таємний Миколай у нашому коледжі
У кожному навчальному за-
кладі має бути своя таємна 
кімната. Мало хто знає про її 
існування, а тим більше про 
те, що там відбувається. У 
нашому коледжі — це корпус 
на вул. Винниченка з трьома 
виділеними авдиторіями для 
студентів-дизайнерів. Високі 
білі стіни, гіпсові скульптури, в 
одязі домінують темні кольо-
ри і зовсім трохи такі ж кола 
під очима... 

Уже десять років там дотри-
муються традиції святкування 
Дня Миколая.  Студенти — 
лише ті, які посвячені відвіду-
вати це місце кожного тижня, 
— добровільно згуртовують-
ся, щоб дизайнери усіх курсів 
познайомилися між собою. 

У переддень чи день зібран-
ня прикрашають ялинку. За 
традицією, це нестандартне 
новорічне «дерево», до при-
кладу, одного року ним була 
драбина. Цьогоріч ялинка була 
постмодерною. 

Миколай без подарунків? 
Звісно, ні! Студенти таємно 
готують одне одному ма-
ленькі цікавинки-смачнинки. 
Та, мабуть, карантин змінює 
все на своєму шляху, поін-
формованість також, і пода-
рунки цього року підготува-
ли лише викладачі. 

Був і Миколай, який вручав 
гостинці й чого тільки не говорив: 

— Подарунків ви не отрима-
єте, але отримаєте теплі слова 
від Миколая!

— Загріли, – коментар із зали. 
— Будьте здорові, ходіть тро-

хи в той коледж, за оцінки не 
хвилюйтеся, будьте дружніми.

Але не дизайнерами єдиними…
Львівський поліграфічний 

фаховий коледж не проґавив 
можливості організувати чудо-
ву акцію з нагоди Дня Миколи 
Чудотворця — «Таємний Ми-
колай». Саме таку назву подія 
отримала неспроста: студенти 
й гадки не мали, кому купують 
подарунки.

Напередодні дійства кожний 
з’ясовував, хто стане одержу-
вачем його гостинця, а щоб це 
було максимально анонімно, 
організатори використали ме-
тод жеребкування. Студенти 
із креативністю та завзятістю 
прийнялися готувати сюрпри-
зи одне одному, витративши 
на таке діло кілька днів. 

Коли настав бажаний мо-
мент, усі зустрілися в коле-
джі навколо новорічної ялин-
ки. Очікування й цікавість 
переповнювали серця студен-
тів. Пакунки різного розміру та 
форми підсилювали хвилюван-
ня, погляди розбігалися, шука-

ючи того, хто мав одержати 
дарунок, а разом з ним ще й 
незабутні емоції.

Усмішки розлились на об-
личчях схвильованої юрби, до 
середини вийшов білосніжний 
ангел. Тиша… Залунала всім 
відома колядка «Ой, хто, хто 
Миколая любить…», яку одра-
зу ж підхопили студенти. Про-
стір наповнився святковою 
атмосферою. Здавалося, ніби 
Святий стояв за нашими спина-
ми і споглядав за усім. 

Після коротенького вступу 
розпочався обмін подарунками. 
Радісні вигуки, дзвінкий сміх та 
дружні обійми підтверджували, 
що дійство минуло на славу.

Олеся Мастикаш 
 Марта Левкович

Саме так стверджує відомий 
український письменник Юрій 
Андрухович. Ось і в нашому 
коледжі діялися цікаві речі. Сту-
денти 12, 21 та 22 груп разом із 
заступником директора з ви-
ховної роботи Гривняк Окса-
ною Ігорівною створили різдвя-
ну магію, яку супроводжували 
вертепом та традиційною укра-
їнською колядкою «Нова ра-
дість стала…».  

Захід справді був захопливим 
та особливим, адже у ньому бра-
ли участь лише хлопці, одягнуті 
в надзвичайно яскраві костюми. 
Якщо вам не вдалося побачити 
це дійство, то ви пропустили чу-

дову гру — ангела, чорта, смер-
ті, козака, воїна та царів. А ще 
обов’язково потрібно згадати 
колоритну пару — жида, якого 
зобразив студент Максим Тара-
нець, та його дружину Суру, об-
раз якої втілив Максим Кузьма. 
За словами студента, що зіграв 
жидову дружину, для нього роль 
була нетиповою, але дуже ціка-
вою, тому хлопець з радістю по-
годився на неї.

Щиро дякуємо Оксані Ігорів-
ні та студентам за подарований 
різдвяний настрій, а ще за те, 
що таким чином вони збері-
гають і популяризують україн-
ський вертеп та коляду.
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9 грудня у Львівському поліграфічному фахово-
му коледжі відбулася студентська конференція 
«Мальовнича Україна», присвячена різнома-
ніттю культурних та історичних пам’яток. Ос-
новним предметом обговорення були замки та 
палаци нашої країни. За словами організаторів, 
мета заходу — популяризація цих неймовірних 
зразків архітектури, які, безперечно, має поба-
чити кожний. 

Дійство відбувалося у форматі невеликої 
студентської конференції. Ідея проєкту нале-
жить викладачці культурології Яриш Оксані 
Степанівні — однак втілили її студенти пер-
шого курсу. Кожний доповідач робив усе, аби 
якнайцікавіше презентувати певну фортифі-
каційну будівлю України, зокрема відвідувачі 
мали змогу більше дізнатися про знамениту 
«Золоту підкову» Львівщини — комплекс 
замків Західної України, які колись були по-
тужними оборонними спорудами (серед них 
— Олеський, Золочівський, Свірзький, Підго-
рецький замки). 

Утім, промовці не обмежувалися пам’ятка-
ми лише однієї частини України, а тому роз-
повідали ще й про Луцький, Мукачівський, 
Острозький, Ужгородський замки, Хотин-
ську та Аккерманську фортеці. Ґрунтовні 
доповіді студентів вміщували не тільки істо-
ричні факти про битви та облоги, що відбува-
лися поблизу палаців і замків, а й цікаві тео-
рії та легенди, які лише підсилювали інтерес 
до історичних пам’яток. Свої виступи пер-
шокурсники супроводжували презентація-
ми, що були наповнені яскравими світлина-
ми, а стосовно інформативних розповідей,  
то їх довершували відео, які допомага-
ли перетворити невелику конференцію у 
справжній віртуальний тур архітектурними  
пам’ятками України. 

Звісно, цей захід стане корисним досвідом 
для першокурсників — їхнім першим етапом 
до насиченого численними дослідженнями сту-
дентського життя. Впевнені, що кожний, хто 
слухав цікаві розповіді студентів, завдяки про-
єкту «Мальовнича Україна» напевне відкрив 
для себе нові факти, що спонукатимуть до від-
відин цих вартих уваги оборонних споруд, які є 
справжнім багатством та історією нашої землі.

Мар’яна Стадник

Віртуальна подорож замками України

10 грудня 1948 року Організа-
ція Об’єднаних Націй ухвали-
ла Загальну декларацію прав 
людини, де було заявлено, що 
всі люди мають рівні права, 
незалежно від їхніх особових 
відмінностей.

Однак далеко не всі країни 
дотримувалися цього маніфе-
сту. На теренах СРСР влада про-
довжувала зневажати права 
громадян. Тому в Радянській 
Україні у 1950–1970-х роках сво-
боди українців захищали диси-
денти — невелика група людей, 
осередок якої здебільшого ста-
новили письменники-шістде-
сятники. Вони мали на меті роз-
ширити громадянські, релігійні 
й націоналістичні права україн-
ців, чого й змогли досягнути.

Студенти ВСП «ЛПФК УАД» 
освітньо-професійної програми 
«Дизайн друкованої продукції» 
з нагоди Міжнародного дня 
прав людини організували ви-
ставку, аби вшанувати пам’ять 
героїв-дисидентів, які поклали 
життя, щоб забезпечити до-
тримання прав українського 
суспільства. Експозиція вміщує 
інформаційні картки, які висвіт-
люють правозахисну діяльність 
українського дисидентського 
руху та біографії українських 

інтелігентів тих часів, таких, як 
Ліна Костенко, Василь Симо-
ненко, Василь Стус, Іван Драч, 
Сергій Параджанов, Мирослав 
Скорик, Микола Вінгранов-
ський та багатьох інших.

Закликаю всіх відвідати цю 
виставку, розташовану на пер-
шому поверсі нашого коле-
джу, та дізнатися більше про 
дисидентський рух і людей, які 
його очолювали.

Маркіян Кузик

День прав людини

Вечір поезії
День української писемності та 
мови минув на славу!

Зраночку ми ледве встигали 
записувати слова диктанту, а 
підвечір заспокоювали нерви 
читанням поезії. Однак це теж 
трохи «полоскотало» присут-
ніх, адже декламування віршів, 
особливо власних, перед авди-
торією — дуже побудливо. 

Тішить, що викладачі та 
студенти об’єднуються й на 
відстані, проводячи затишні 
вечори, на яких є можливість 
висловитися кожному. А ще 
більше викликає радість те, що 
українська творчість процвітає 
і в межах нашого коледжу, а з 
нею цвіте й українська нація. 

Утім, класиків теж ніхто не 
забуває: гості поетичного ве-
чора зачитували вірші Тараса 
Шевченка, Лесі Українки, Олек-
сандра Олеся, Євгена Маланю-
ка, Василя Симоненка та Ліни 
Костенко. Зворушило, що де-
які викладачі прочитали навіть 
рядки своїх поезій, які написа-
ли ще за час навчання. Дехто з 
них присвятив їх своїй першій 
шкільній симпатії. 

Щира дяка усім, хто завітав 
на зустріч! Чекатимемо нових, 
щоб збиратися ще більшим 
і більшим гуртом та слухати 
одне одного, насолоджуючись 
безтурботною атмосферою.

Діана Маркітан
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Про курсові роботи,  
або Як досліджувати цікаво та успішно

Поміж святкуванням потріб-
но згадати і про роботу, як 
би нам цього не хотілося. Так 
склалось, що факт наближен-
ня Нового року для студентів 
стає не тільки приводом свят-
кувати і радіти, але й змушує 
тяжко працювати, аби успішно 
скласти сесію, одним із еле-
ментів якої є курсова робота. 
Наукове дослідження, струк-
тура та суть як такого невідомі 
для студентів аж до початку 
його написання. Тому цього 
семестру ми провели опиту-
вання в декількох третьо- та 
четвертокурсників різних спе-
ціальностей, запитавши їх про 
досвід написання таких робіт. 
На жаль, бухгалтерів (3 курс) 
та дизайнерів (4 курс) не було 
можливості опитати, адже 
вони писатимуть курсові робо-
ти наступного семестру, тож 
бажаємо їм успішно впоратися 
з цим завданням!

Старшокурсники по-різно-
му висловлювали свої думки, 
однак мали відповісти на три 
запитання:

1. Про що була ваша курсова?
2. Яким був ваш емоційний 

фон при захисті?
3. Що б ви порекомендували 

студентам, у яких написання 
курсової роботи попереду? 

Денис Маценко, 41 група:

1. Цього семестру я писав дві 
курсові роботи — з технології 
формних процесів та з еконо-
міки. Перше дослідження мало 
назву «Розробка технологічно-
го процесу виготовлення дру-
карських форм для друкування 
етикеток для безалкогольних 
напоїв». У проєкті необхідно 
було обрати й описати повний 
технологічний процес виготов-
лення такої продукції від при-
буття замовлення на підпри-
ємство до виготовлення самих 
друкарських форм, обираючи 
обладнання, матеріали та тех-
нологію друку. З економіки я 
досліджував «Сутність органі-
заційно-економічної підготов-
ки додрукарських процесів з 
випуску реферативних журна-
лів». Основною частиною були 
розрахунки з верстки тексту, 
кількості устаткування, робіт-
ників тощо.

2. Працювати над курсови-
ми я почав пізно, але тоді від-
чував себе досить спокійно і 
впевнено. Наукові керівники 
контактували зі мною, вказу-
вали на помилки. З початком 
нового посилення каранти-
ну консультації відбувалися 
переважно дистанційно, що, 
на мою думку, ускладнило 

роботу над курсовою. Часто 
потрібно було сидіти ночами, 
що також дратувало, але зага-
лом настрій був позитивний і 
впевненість нікуди не зникала. 
Перед самим захистом було 
страшно. Що першої, що дру-
гої курсової. Але всі питання 
комісії стосувалися теми дослі-
дження, тому я задоволений і 
процесом, і результатами сво-
єї роботи.

3. Студентам молодших 
курсів я б порекомендував, 
по-перше — вчіться, аби хоч 
мінімально орієнтуватися в 
кожній темі дисциплін, бо кур-
сова охоплює матеріал майже 
всього курсу вивчення пред-
мету. Текст роботи перевіря-
тимуть на антиплагіат, тому 
важливо в теоретичних питан-
нях зазначати посилання до 
кожної думки, а в практичній 
частині — власні розрахунки. 
По-друге, починайте працюва-
ти над проєктами якомога ра-
ніше. Хоч на виконання робіт 
дають декілька місяців, їх мож-
на виконати й за кілька тижнів, 
але часу на інші предмети буде 
не так багато, через що, зако-
номірно, можете отримувати 
нижчі бали з інших дисциплін. 
Викладачі не потуратимуть і 
не зменшуватимуть наванта-
ження через курсові. По-тре-
тє, не хвилюйтеся дуже перед 
захистом. Якщо прочитаєте 
свій проєкт 5-6 разів, то вже 
достатньо орієнтуватиметеся 
в матеріалі для відповідей на 
більшість питань. 

Мар’яна Стадник, 46 група:

1. Курсові четвертокурсни-
ків-редакторів можуть здава-
тися банальними і нецікавими, 
бо їх об’єднує аналіз помилок 
у певному виданні та пропози-
ція щодо його вдосконалення. 
Спершу така тема здається 
нудною, однак згодом ціка-
вість до об’єкта твого дослі-
дження зростає. Тут основне 
— обрати видання, яке пору-
шує якщо не всі, то більшість 
норм різного типу. Перевіряти 
і виправляти чужі помилки все 
ж набагато простіше і легше, 
ніж робити те саме зі своїми.

2. Як на мене, найнапруже-
нішим є сам час очікування 
захисту. Мій емоційний фон 
— це завжди хвилювання, яке 
може бути як легким, так і на-
віть близьким до панічного 
— мені ще довго працювати 
над приборканням власних 
емоцій. Однак якщо є впевне-
ність у тому, що твоя робота 
бездоганна, то захисту не бо-
їшся. Так було минулого року, 

бо тоді мали велику вагу над-
людські зусилля керівника, які 
полягали у постійних правках 
і порадах. Втім, згодом якість 
курсової на 99 % стає твоєю 
відповідальністю, через що й 
виникають хвилювання. Для 
того, щоб уникнути напруги, 
варто зробити щось приємне 
для себе, проте не забувати 
ще раз добре переглянути 
увесь матеріал, який стосуєть-
ся теми, бо ніщо так не знімає 
стрес, як впевненість у власних 
знаннях.

3. Основним є вибір теми, 
яка буде цікава саме вам (хоча 
ця порада стосується більше 3 
курсу, адже вони обирають і 
мовний засіб, який хочуть ви-
вчити, і автора, у творах якого 
будуть досліджувати цей за-
сіб). Якщо вибрати щось «щоб 
було», то процес написання 
буде набагато складнішим. 
Також треба пам’ятати, що 
курсова — це передусім нау-
кова студентська робота, тому 
якщо ви зловживали плагіатом 
або ж неправильним поданням 
джерел, вам варто викоренити 
цю звичку. Друга порада — ви-
конувати завдання керівника 
вчасно і дослухатися до за-
уважень та порад — якщо все 
ігнорувати чи відкладати, про-
цес захисту буде дуже хаотич-
ним та емоційно виснажливим 
для студента. Третя порада 
— перед роздруком перекона-
тися, що в завершеному елек-
тронному варіанті роботи до-
тримано всіх технічних вимог.

Окремий коментар надав  
Володимир Думанський 37 група:

«Тема моєї курсової роботи 
— “Організація діяльності роз-
дрібного торговельного під-
приємства «Книги» в умовах 
конкуренції”. Я поділив її на 
три розділи: в першому помі-
стив усю теорію з теми, у дру-
гому подав інформацію про 
реальних конкурентів магази-
ну, а в третьому — про сам ма-
газин. У цій роботі я мав описа-
ти обране підприємство, його 
асортимент, як воно загалом 
працює, чи хороше для нього 
розташування і багато іншого. 
Захист курсової — це останнє, 
за що вам потрібно хвилюва-
тися, раджу спершу згрупувати 
і викласти весь матеріал, а тоді 
дуже уважно оформити робо-
ту, бо під час перевірки багато 
уваги приділяють технічному 
оформленню. Якщо ви самі пи-
сали курсову і добре орієнтує-
теся в матеріалі — то вважай-
те, що ви її захистили. Можете 
підготувати доповідь, і коли 

прийдете на захист, то просто 
розповідайте про курсову, що 
вона вміщує, як ви її готували, 
вам поставлять кілька легких 
питань, і все. Бажаю вам гарно 
її захистити, і не зволікайте з 
написанням».

Студенти 42 групи, Сергій 
Дяків, Назар Монастирський 
та Андрій Янущик, загалом 
прокоментували роботу над 
своїми курсовими: вони цього 
семестру мали два проєкти — 
технологічний та економічний. 
У першому студенти аналізува-
ли обрані поліграфічні машини 
та проводили різні розрахунки 
додрукарських та друкарських 
процесів. Цікаво те, що друка-
рі під час написання курсових 
мали  трьох наукових керівни-
ків (призначення викладачів 
залежало від типу друку, який 
обрали студенти — трафарет-
ний, офсетний чи флексогра-
фічний). Курсова з економіки 
була тісно пов’язана з проход-
женням виробничої практи-
ки, адже в ній потрібно було 
дослідити місце своєї роботи, 
описати його та провести різні 
фінансові розрахунки. Старшо-
курсники радять відвідувати 
пари, адже всі теми пов’язані з 
курсовими (Сергій), почати пра-
цювати якнайшвидше (Андрій) 
та ніколи не конфліктувати з на-
уковими керівниками (Назар).

Як бачимо, форма написан-
ня курсової роботи залежить 
від дисципліни і спеціальності, 
але загалом, основні критерії 
успіху — дотримання усіх дед-
лайнів, обрання справді цікавої 
для вас теми та якісна, ґрунтов-
на робота над дослідженням, 
що також повпливає на захист.
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Щодня ми бачимо сотні різних 
оголошень, та не надто заду-
муємося над тим, що до цього 
різновиду повідомлення є за-
садничі вимоги. Однак про це 
чудово знають студенти освіт-
ньо-професійної програми «Ди-
зайн друкованої продукції», які 
взяли участь у розробці афіш 
до Дня відкритих дверей. Такий 
вид діяльності вкрай важливий 
як для них, позаяк вони мати-
муть змогу вдосконалити свої 
вміння, так і для абітурієнтів, які 
зможуть обрати професію та 
місце навчання, а також, звісно, 
для навчального закладу, що 
отримає чудову промоцію. 

Традиційно про День відкри-
тих дверей у коледжі повідом-
ляє одна афіша, інколи до так 
званої «вступної» рекламної 
кампанії залучають і розповсю-
дження візитівок, а ще, звісно, 
оголошення на сайті коледжу. 
То чому ж цей випадок став ви-
нятковим? Чому напередодні 
Дня відкритих дверей кожний, 
хто проходив коридором на 
другому поверсі, бачив незвич-
ну картину: численні афіші про 
захід на дошці оголошень?

Усе почалося із уже звично-
го розміщення листівки з по-
відомленням про майбутній 
День відкритих дверей на усіх 
платформах коледжу. Проте 
це оголошення не сподоба-
лося викладачам і студентам 
через зауваження стосовно 
підбору шрифтів та кольорової 
гами, повторення однакової ін-
формації тощо. Тож студент 48 
групи Володимир Хміляр запо-
чаткував челендж зі створення 

плакатів у соціальній мережі 
Instagram. До роботи долу-
чилися й інші студенти, серед 
яких були навіть першокурс-
ники, зокрема Соломія Тютюн-
ник(18-а), Софія Ушкало (18-а), 
Марта Олійник(18-а). Також 
свої афіші в соціальних мере-
жах публікували Оксана Кова-
ленко(48), Діана Гавриляк(28), 
Ліда Колосовська(28) та інші, 
не долучилися лише студенти 
третього курсу. Примітно, що 
найактивніше поширювали 
роботи Дарії Гордієнко(48), 
Олександри Яловенко(48) та 
Соломії Тютюнник(18-а). 

Отож студенти мали наго-
ду самостійно випробувати 
свої сили й поєднати навички 
з дизайну та верстки з метою 
створення найкращого варі-
анта плакату до Дня відкритих 
дверей. Упродовж тижня всі 
пропоновані афіші розміщува-
ли в самому закладі, а також 
публікували на його офіційній 
Instagram-сторінці. Результа-
ти перевершили сподівання: 
усі роботи мають оригінальне 
оформлення, вишукано піді-
брані та гармонійно поєдна-
ні шрифти і кольорову гаму. 
Можна впевнено стверджу-
вати — студенти Львівсько-
го поліграфічного фахового 
коледжу точно знають свою 
справу. Крім того, переможці 
та учасники отримали солодкі 
призи від заступника директо-
ра з виховної роботи Оксани 
Ігорівни Гривняк.

Катерина Росол 
 і Мар’яна Стадник

Мистецтво створення дієвих афіш

ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНІ ПРОГРАМИ:

Яловенко Олександра 48 гр

Ушкало Софія 18а гр Марта Олійник 18а гр Тютюнник Cоломія 18а гр

Гордієнко Дарія 48 гр



Святкові листівки 

Новорічний настрій
І все навколо біле-біле, 
Сніжиноньки пухнасті віють,
З гілок спадають снігу лишки,
І все горить немов дива!

Гірлянди сяють, мов зірки, 
Ялинка пахне новорічна,
І подарунки навкруги
Чекають свого часу вічно.

На вулиці неначе казка,
І небо ніжно-ніжно голубе,
І, наче пташка, я літаю,
Все знов і знов лювлю я сніг.

Сніговика ліплю я часто,
І не набридне то мені,
Не дивлячись, що кожен рік
Іде все мовно навкруги.

І новорічні ті салати,
Які їмо ми кожен рік,
І фільми ті давні екранні
Нам не наскучить крізь часи.

У кожного ялинка вдома
Сяє, мов мільйон вогнів, 
Можливо, пряники різдвяні 
Печуть в духовці жаровій.

І пахне духом знов різдвяним, 
Як випав перший новорічний сніг, 
Й не стане нудно мені ніколи 
Проводить кожний новий рік.

Златослава Герасимова
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* * *

Він виглядав в вікно з самого ранку.
У домі все гарнесенько прибрав,
Запрасував ледь вимнуту фіранку —
Приїзду сина з трепетом чекав:
Між справами й турботами нечасто
Навідувавсь до рідного села...
Вже скроні батькові квітчалися сріблясто,
І сум не сходив із його чола.
Але сьогодні сяяв теплотою,
І блиск в очах так радісно жеврів.
Сьогодні він не буде самотою —
Від ранку мрією себе старенький грів.
Та ось уже темнілося надворі,
А сина й досі вдома не було.
З’явилися на небі перші зорі,
Утома пробивалась на чоло.
Та він чекав із вірою у серці,
Що син приїде: «Він не міг забуть...
От зараз я відчиню йому дверці,
Він прийде, просто спізниться, мабуть...»
Минали дні в очікуванні дива,
А дива, мов навмисно, не було.
«Це просто доля в мене нещаслива...» —
Щораз смутнішало його старе чоло.
В той вечір він укотре біля вікон
Почути шум коліс хотів. Проте
Відчув себе самотнім чоловіком.
А серце билось болісно пусте...
Та раптом поглядом спинився на світлині,
З якої усміхалося дитя.
Здавалося, що виросли на спині
У нього крила... Усмішка ота
Прогнала геть із серця всі тривоги,
Умить зігріла ласкою й добром,
Немов дарунок істинний від Бога,
Осяяла старенького теплом.
То внучка радісно всміхалася з світлини,
Востаннє бачились, напевно, навесні...
А він так мріяв про приїзд родини 
І разом зварену кутю у казані...

Згадав прохання внучки про ялинку,
Про зірку, ясну-ясну, угорі,
І взявся працювати... А сніжинки
Кружляли весело у світлі ліхтарів...
Він й не помітив, як схилила втома.
І як заснув щасливий за столом.
А в снах — уся сім’я зібралась вдома,
В хатинці, що сумує за селом...
Прокинувся, почувши стукіт в двері,
На диво й сподіватися не міг.
Мабуть, залишиться один на Святвечері...
Та раптом з-за дверей почувся сміх,
І голос мовив: «Тату, відчиняйте,
Вже руки змерзли стукати... Агов!»
«Уже біжу, — засяяв, — постривайте!»
Здавалося, застигла в венах кров...
Невже це справді те різдвяне диво,
Яке описують в романах і казках?
Коли душа цвіте так радісно й щасливо,
Й кудись зникають сум, зневіра й страх...
Вони разóм взялися готувати
Смачну вечерю на дванадцять страв.
А потім кульками у різнобарвні шати
Ялинку прикрашали... Він підняв
Онучку, щоби зірку почепила,
Й не стримав сліз — повірити не міг,
Що він сьогодні не самотній... Боже диво!
У серці мимоволі танув сніг...
Йому здалося, він ніколи не забуде,
Як разом з сином в казаночку на плиті
Мішав кутю... Й теплом сімейним всюди
Зігрівся дім... Він думав, в самоті
Зустріне свята... Вже й не сподівався,
Що син приїде. Тільки уві сні
Так лагідно до внучки усміхався
Й виводив серце пальцем на вікні...
Вже не чекав на те різдвяне диво,
Не вірив в казку з блиском у очах.
Родинний вечір здався неможливим,
І крила опустились на плечах...

Софія Дякунчак
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